
MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 054 

LICITANET.

Às 13:18:48 horas do dia 10 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.ficitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tara como objeto: Contratação de instituição financeira 

para prestação de serviços de gerenciamento e processamento de crédito provenientes da folha de pagamento doa agentes políticos, dos servidores 

públicos municipais, ativos e inativos, estatutários, celetista* e contratados temporários, da Administração Direta do município de Maracaçumé. 

A participação na presente disputa do(s) tote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÉNCIAS DE HABILfTAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 11/11/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 

preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo: 

1 
Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

• • • 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação 

30825 BANCO BRADESCO S/A 60746948000112 

Lances 

Lance* do Lote 1 

Fornecedor CNPJ 
...

. . .• • 

... . • 

BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 1 

Valor Lance R$ Data/Hora 

R$ 250.710,00 

R$ 250.710,00 10/11/2022 12:51:19 

Classificada 

Tipo 

Motivo 

Classificado 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ . - ,...14,..4,1,..µ••• • 
.... . 

10 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/11/2022 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
14:20:01 

.• ..... .. 

.... . . 

R$ 250.710,00 

.. • 

Sistema 11/11/2022 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances nos 
14:20:01 últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 11/11/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
14:30:01 



Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/11/2022 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo perfodo de 10 minutos. 

14:50:14 

Sistema 11/11/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
15:00:14 

Sistema 11/11/2022 O fornecedor BANCO BRADESCO SIA venceu o LOTE -1 pelo valor de R$250.710,00. 

15:02:13 
. .. 

Sistema 11/11/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos Inseridas na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor BANCO BRADESCO 

15:45:15 S/A -60.746.948/0001-12 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 11/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 

15:45:26 para se manifestar. 

Sistema 11/11/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de ~ornar 

16:15:29 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editallcio. 

Sistema 14/11/2022 A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: O valor adjudicado é por maior oferta.. 

09:28:20 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 10/11/2022 Boa tarde, tendo em vista, a data de hoje ser feriado municipal comemorativo do aniversário do município de Maracaçurrié, o processo 

13:18:48 com data prevista para hoje, fica remarcada para amanhã, 11 de novembro, no mesmo horário previsto no item 2.3 do edital, conforme 

disposta "2.3 - Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data supra 
mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de 
nova comunicação". 

Sistema 11/11/2022 Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguardei 
14:00:01 

Pregoeiro 11/11/2022 Boa tarde, seguimos com os tramites do processo licitatório. 
14:49:39 

Pregoeiro 11/11/2022 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
15:03:44 dia 11/11/2022 15:02:00hs até o dia 11/11/2022 17:10:00hs para o(s) fornecedor(es): 

BANCO BRADESCO S/A. 

Sistema 11/11/2022 O fornecedor BANCO BRADESCO S/A acabou de ENVIAR proposta_1668190131.pdf no proposta final. 
15:08:51 

Sistema 11/11/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor BANCO BRADESCO S/A foi encerrado pelo Pregoeiro(a)l. 
15:44:46 

. .. 

Pregoeiro 11/11/2022 Sessão será retomada na segunda feira a partirdes 9h. 
20:19:59 

Sistema 11/11/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n°026/2022 foi SUSPENSO. 
20:21:31 Motivo: Sessão suspensa temporariamente.. A REABERTURA será no dia 14/11/2022 09:00 (horário de Brasília), para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14111/2022 Sr(s). Fomecedor(es), o Pregão n° 026/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
09:26:54 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

, . .   , • 


